2025 年 7 月 9 日

各大学病院輸血部門 御中

東京科学大学病院 輸血部会議事務局

                               輸血・細胞治療センター

                               副センター長  梶原 道子

2025 年度 全国大学病院輸血部会議のご案内

謹啓 小暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、2025 年 10 月 23 日（木）、24 日（金）で有明セントラルタワーホール＆カンファレンスにて、別

紙 1 のスケジュールのとおり、2025 年度 全国大学病院輸血部会議を開催いたします。全国大学病院輸

血部会議は 24 日（金）午前に、輸血技師研究会は前日 23 日（木）午後に開催いたします。

 つきましては、別紙 2「今回提出いただく書類とその対応について」をよくお読みいただき、書類のご

提出を、よろしくお願いいたします。

 現地参加につきましては会場の収容人員に限りがあるため、原則として本会議・技師研究会それぞれ 2

名まででお願いいたします。ハイブリッド開催ですので、WEB からもご参加いただけます。

 なお、全国大学病院輸血部会議は、第 32 回日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウムと合同開催とな

っております。（※秋季シンポジウムのホームページ等でもご確認いただけます。）

 皆様のご参加を心よりお待ちしております。

謹白

【事務担当】

 2025 年度 全国大学病院輸血部会議

 当番校：東京科学大学病院 輸血部会議事務局

  〒113-8519 東京都文京区湯島 1-5-45

  TEL：03-5803-5097

  E-mail：h-somu.adm@tmd.ac.jp

別紙 1

2025 年度 全国大学病院輸血部会議 スケジュール

1．期 日

   2025 年 10 月 24 日（金）

2．日 程

   8：30～ 9：00 受付

   9：00～12：00 本会議

3．場 所

   有明セントラルタワーホール ＆ カンファレンス（4F ホール B）

    〒135-0063 東京都江東区有明 3-7-18 有明セントラルタワー3F・4F

    https://ariake-hall.jp/index.html

4．会 費

   参加費 5,000 円（参加者 1人当たり）

   年会費 5,000 円（1 校当たり）

5．宿 泊

   各自で手配をお願いいたします。

2025 年度 輸血技師研究会 スケジュール

1．期 日

   2025 年 10 月 23 日（木）

2．日 程

   14：00～14：30     役員会

   14：15～14：45     受付

   14：45～17：30（予定） 技師研究会

3．場 所

   有明セントラルタワーホール ＆ カンファレンス（4F ホール B）

    〒135-0063 東京都江東区有明 3-7-18 有明セントラルタワー3F・4F

    https://ariake-hall.jp/index.html

別紙 2

今回提出いただく書類とその対応について

1．全国大学病院輸血部会議 参加登録票

 【締切】2025 年 7 月 31 日（木）

 【提出方法】アップロード

https://science-tokyo.app.box.com/f/a564a0a2200045d98b17b9e57888ed60

参加登録票ファイル（Excel）に必要事項 をご記入の上、上記 URL より指定フォルダへアップロード

してください。ファイル名は「参加登録票（施設番号）」でお願いいたします。また、ご提出後に変更

が生じた場合は、メール（h-somu.adm@tmd.ac.jp）にて速やかにご連絡ください。

2．大学病院輸血部（門）教職員へのアンケート調査

 【締切】2025 年 7 月 31 日（木）

 【提出方法】Forms

       https://forms.office.com/r/G96i1sW7Gh

  輸血教育（卒前・卒後）、医療安全、輸血に関わる管理、輸血療法委員会、細胞治療、輸血部門の在

り方などに関するアンケートです。上記 URL よりご回答をお願いいたします。

3．日本赤十字社への要望事項

 【締切】2025 年 7 月 31 日（木）

 【提出方法】アップロード

       https://science-tokyo.app.box.com/f/e26254ff4c1647c9bb9e939c0591eab8

  日本赤十字社への要望事項（Word）に要望事項等をご記入の上、上記 URL より指定フォルダへアップ

ロードしてください。ファイル名は「日本赤十字社への要望事項（施設番号）」でお願いいたします。

要望事項のない場合でもその旨を記載したファイルをご提出ください。事前に日本赤十字社へ提出し、

文書にて回答をいただく予定です。

4．輸血技師研究会総会における議案等の募集

 【締切】2025 年 7 月 31 日（木）

 【提出方法】アップロード

       https://science-tokyo.app.box.com/f/a473383495e44473a1a7566a52d86f45

  輸血技師研究会議題募集（Word）に提案議題等をご記入の上、上記 URL より指定フォルダへアップロ

ードしてください。ファイル名は、「輸血技師研究会議題募集（施設番号）」でお願いいたします。

5．業務量アンケート調査

 【締切】2025 年 7 月 31 日（木）

 【提出方法】Forms

https://forms.office.com/r/g4xtwuGvSg

  本年度より Microsoft Forms に変更となりました。上記 URL よりご回答をお願いいたします。

※メーリングリストについて

  全国大学病院輸血部会議のメーリングリストに発信された情報は各病院輸血部門すべての方に伝わ

ることを理想としています。主たる医師（輸血部門責任者、専任医師など）、主たる臨床検査技師（専

従技師、専任技師など）、主たる看護師などは趣旨をご理解の上、メールアドレスをご登録ください。

なお既に登録済みの方は不要です。メーリングリストのアドレスは（ ML-univ-yuketsu@jstmct.or.jp ）

です。新規登録は日本輸血・細胞治療学会事務局 ( info@mail.jstmct.or.jp ) まで所属、氏名を明

記の上、お申し込みください。全国大学病院輸血部会議 事務局で参加資格等を確認し、登録手続きを

行います。

※上記書類 は、全国大学病院輸血部会議ホームペー ジからもダウンロードできます。

 URL：http://plaza.umin.ac.jp/yuketsuk/styled-3/index.html